31. Item mulier quædam, vocabulo *Uzancia* ex Benevento, cuiusdam *Balzani* clericu, forte casu e lecto cecidit: ruinæ autem lapsu in tantum tibia ejus stupefacta est, ut nullo modo ambulans, in lecto tribus annis ægritudine cubaret: quæ tamen cum invocaret auxilium B. Leonis, statim [sanitati] restituta est, atque confessim ad præfatum locum, ubi ecclesia construebatur in honore ejus, perrexit, Deoque et B. Leoni gratias reddidit. Puella quoque nobilis feminæ uno anno in lecto infirma cubans, ut nequaquam ingredi, vel egredi, nisi brachiis suorum supportata valeret: quæ, dum repertus est sanguis (101) ejus et deportatus cum hymnis et laudibus in ecclesia episcopii; illuc duxta et prostrata ante altare sanctæ Dei Genitricis, confessim erecta est et ambulavit. Puer quidam, *Dominicus* nomine, ex castello *Vicari* (102), arreptus a dæmonio, venit Beneventum ductus a matre; quem sic ablatum ab officio linguæ ut nequaquam loqui vellet nisi nimis fustigaretur, et hoc duo vel tria verba non plus, meritum B. Leonis ita sanus reddidit, ut recte et expedite loqueretur.

(97) Duplex etiam *Serra* est in Capitanata, altera cognomento *Capriola*, altera della *Castagna*; hæc 40, illa 30 circiter P. M. Benevento distans.

(98) Hic interserebantur miracula supra relata de *Nicolao* et *Berardo* seu *Bernardo* sanitatis.

(99) Forsitan *Vito*; nam in tabulis Chorographicis inter *Trojam* et *Beneventum* notant oppidum *S. Vito*. Eodem tamen etiam *Vicum* notant, sed in quadruplo majori distantia ad extimos fines Capitanæ versus mare.

(100) An *Celano* ad locum *Fucinum*, qui nunc ab eo nomen habet in *Apriutio* ulteriori?

(101) Nihil alibi de hujus sanguinis inventione legitimus: ex venæ sectione reservatus Beneventi ab aliquo fuerit, et in oblivione aliquandiu manserit.

(102) Alias etiam *Biccaro* juxta *Trojam*, circiter 15 P. M. a Benevento.

A 32. Ex territorio civitatis vocabulo *S. Agathæ* (103), quæ confinis est *Beneventi*, narratur quod adolescentis, nomine *Nicolaus*, dum incoleret transacto mense Maii vineas cum patre et fratre, subito cecidit in terram amissio linguae officio aliorumque membrorum omnium: quod accidens pater et frater valde condolentes cœperunt flere: dehinc invento asino imposuerunt illum ibi et deduxerunt eum domum. Die vero alia usi meliori consilio, iterum in lecto illum ponentes, Beneventum duixerunt ad prænominatam ecclesiam, ubi meritis B. Leonis redditus est perfectæ sanitati, in tantum ut qui mutus venerat et alienis delatus humeris, Dei loquens magnalia sanus et lætus veloci gressu suis pedibus ad propria remearet, castellum videlicet unde venerat, *Torrelicu-*
B *si* (104) vocabulo. Femina quædam ex regione *Murru-*
nis (105) civitatis pluribus a dæmonibus vexata, audiens rumorem miraculorum B. Leonis, assumpsit spem (quæ non frustrata est) quod si adjam præfatum basilicam veniret, a dæmonie illo curaretur: quod ei fecit; quæ dum staret [ante altare], dæmonium quod decipere illam erat solitum, instar corvi ab humeris ejus avolavit, et nusquam amplius eam vexavit: [sic] Dei favente gratia et intercessione B. Leonis, curata est a dæmonie.

33. Quidam oriundus ex civitate *Confinia* (106) nomine, audita fama signorum ejus, venit cum aliis ejusdem loci *Beneventum*; et per intercessionem B. Leonis Papæ sanitatem quam amiserat consecutus est. Quidam [contractus brachio], cum per dies sex in præfata ecclesia degere, somno opprimitur: sed a turba hominum coactus est fugere et vigilare. Qui bene vigilans surrexit, openque divinam sibi attributam sensit: cœpit enim extendere brachium, quod contractis nervis ad collum ligatum habuerat, et hac illaque volvere, et quæ solitus erat, expedite cum eo agere. Quod cum viderent qui aderant, omnipotenti Deo et B. Leoni benedixerunt. Rursus unus adolescens et duæ puellæ in festivitate B. Augustini sanitatem ibi consecutæ sunt: quorum una puella ex civitate *Monopoli* erat, altera vero ex *Frequentina* (107) civitate: adolescens vero ex finibus *Apulia*, iste autem et puella quæ *Frequentina* oriunda fuerat, per quinque annos oculorum lumina amiserunt: sed lamente Dei misericordia et intercessione B. Leonis,

D (103) Præter duo hujus nominis oppida in Ulteriori ac Citeriori Calabria, tertium est in Capitanata, haud longe a *Lesina* vicinum mari, et multo minus quam duo illa Benevento distant, vix tamen minori intervallo quam 40 M. P.

(104) Tabulæ chorographicæ simpliciter *Torre* nominant, estque jam dicto oppido proximum in ipso littore maris.

(105) Vulgo *Morrone*, trans Apenninum, in Comitatu *Molisino*.

(106) Nicolaus Samson in Tabula Alphabetica locorum Italiæ *Confidiani castrum* nominal, in regno Neapolitano.

(107) De *Frequentina* supra egimus ad num. 41. lit. c. *Monopolis* urbs quoque Episcopalis est inter Barium et Brundusium ad mare Adriaticum.

ambo eodem die cœperunt videre sic ut nunquam inclius : illa autem quæ ex Monopoli erat, unum latum totum habens perditum, similiter consecuta est sanitatem per merita B. Leonis Papæ. Ad quod spectaculum tota civitas Beneventus confluxit, horumque trium miraculorum testis exsilit, dum in laudem Dei hymnos et gratiarum actiones altis vocibus personuit.

34. Quedam mulier, de finibus Beneventi, habens unicam filiam, quæ ab infantia manuum et pedum officio carente nullo modo, contractis omnibus nervis, vel ambulare poterat vel opus manibus operari : haec cum audisset famam miraculorum quæ in præfata ecclesia Christus per suum servum Leonem sanctissimum dignatus est operari, a sua matre super asellum posita, deportata est ibi. Cumque per sex dies perseveraret ibidem jacens, et, plurimis sanitati restitutis, ipsa nihil boni consequeretur, dixit matri sua : Mater, quoniam nostra peccata merita Sancti superant, celeriter eamus hinc : indignæ enim sumus consequi sanitatem ab illo. Quam mox ejus genitrix asello imposuit, etad propriam domum ire cœperunt.

Vere pius Dominus petentes se nunquam repellit et suos Sanctos omnibus glorificat modis. Nam cum prolongasset ab ecclesia quasi stadiis quinque, matre paululum remorante, cum asellum in quo sedebat ipsa vellet pausare, vehiculum, quod brachium sustentabat cum manu ejus, in terram cedidit : statimque oblitera suæ infirmitatis, quasi sanus vir, post baculum in terram se dedit, ut eum auferret rursus et resideret asellum. Sed dum pedes ejus terram tetigissent, virtutem Christi sensit super se in tantum evenisse, ut veniens ejus genitrix reperiret eam totam sanissimam, juxta asellum expeditis pedibus ac toto corpore stantem, et voce clara cœlestem medicum collaudantem. Quæ mox ad ecclesiam S. Leonis Papæ, ex qua egressæ fuerant, revertentes palam sibi obviantibus Domini annuntiaverunt virtutem, ibique Christi et S. Leoni gratias et laudes egerunt ; admirante populo et collaudante ipsius Christi gratiam et gloriam et virtutem : qui ut voluerit, suos ubique ita glorificat Santos, ut et hominum semper laudes consequi mereantur, ecum illo sine fine in cœlo inter Angelos glorientur. Amen.

MIRACULA DUO.

A Desiderio abate Casinensi, dein Victore papa III, descripta.

35. Post obitum beatissimi Pontificis Leonis multa et magna ad ejus tumulum, aliisque in locis, per eum Domino tribuente claruere miracula. E quibus omissis ceteris, duo tantum ædificationis gratia subnectam, sicut a veridicis viris nobis relata sunt. Victor Papa (108), qui in regimine Sacerdotali ei successerat, auditâ fama miraculorum ejus, quod per eum Dominus talia operaretur, fidem non accommodabat. Sed quia, ut ait Apostolus, « Linguae in signum sunt non fidelibus, sed infidelibus (I Cor. XIII), » omnipotens Dominus experimento eum docere volebat quæ auditâ a pluribus minime credere volebat.

36. Curiensis quidam Episcopus, cujus nomen e memoria excidit (109), cum supra memorato Pontifice Victore a Germania veniens, ejus in obsequio Romæ morabatur. Hic puerum ab utero matris mutum babebat, quem pro mercede animæ suæ pasceens ac vestiens, quocumque ibat, secum ducere consueverat, in cuius vacuo ore nec indicium quidem linguae inesse videbatur. Qui etiam episcopus, ex mirabilibus ad B. Leonis tumulum, similiter ut Papa, incredulum animum gerebat. Cum igitur quadam die ad sedem sui episcopatus, iam accepta Heidentia, reverti decrevisset, ecclesiam B. Petri apostoli orationis gratia ingressus, postquam B. Petro se intentius commendavit suis cum clientibus,

equis ascensis, puero in eadem ecclesia obliito, festinus viam quæ eum ad suam ducebat patriam, egressus Urbe gradiebatur. Cum itaque longiuscule adhuc esset ab Urbe profectus, repente ei in memoriā rediit quod mutum puerum in ecclesia B. Petri reliquisset. Qui inox substitit, ac famulos suos, a quibus puer reduci deberet, quosdam reinisit. Igitur cum illi apostolorum Principis basilicam essent egredi, conspiciunt puerum ante tumulum B. Leonis stantem, atque cum his qui circumstabant loquentem. Illis itaque mirantibus, et qualiter hoc sibi evenisset querentibus, puer inquit : Postquam dominus meus, hac in ecclesia me relinquens, discessit, hic ad sepulcrum B. Leonis me contuli; si forte omnipotens Dominus officium, quo carebam, vocis meritis ejus mihi restituere dignaretur. Nec sum meo, quod corde poscebam, voto fraudatus : sed mox ut ante ejus venerandam memoriam lacrymans aliquantulum prostratus jacui, illico recepta voce loquens, ut ipsi videtis, surrexi. Ab illa utique die, quod mirabilius est, cœpit in ore ejus lingua, quæ desuerat, paulatim crescere, ita ut intra panes dies pleno ore linguam perfecte reciperet; et verba sine impedimento sonaret. (110) Denique qui missi fuerant, curaverunt puerum ad Episcopum ducere, et quem tacentem reliquerat, B. Leonis suffragantibus